

Perusopetuslain nojalla oppilaalla on oikeus tulla kuulluksi häntä koskevissa asioissa. Tällainen asia on myös kouluruokailu. Koska ruokailu on merkittävä osa lasten ja nuorten koulupäivää, tulee myös oppilaita kuulla ruokailun järjestämistä koskevissa asioissa.

Karkkilan kaupungin ruokahuollon tekemä linjaus tarjottimien käytöstä poistamisesta on tehty kuulematta nuoria. Tämä on asia, joka koskettaa nuoria joka päivä, ja siksi myös heitä tulisi asiassa kuulla.

Opetushallituksen sivuilla (2023) mainitaan, että ”Kouluruokailu on fyysisen ja henkisen hyvinvoinnin edistäjä, kasvatuksellinen työväline ja oikein järjestettynä ja ohjattuna virkistävä levähdystauko kiireisessä arjessa.”

Tällä hetkellä nuoret eivät koe, että ruokailu edistäisi fyysistä tai henkistä terveyttä saati sitten olisi virkistävä hengähdystauko arjen keskellä, sillä ruokailutilanteet eivät ole sujuvia eivätkä tarjottimettomuudesta johtuvien sotkujen vuoksi viihtyisiä.

Nuoret itse toteavat, että jättävät aiempaa useammin käymättä ruokailussa tai syövänsä aiempaa pienempiä annoksia seuraavista syistä:

- Ruokalassa on paljon edestakaista liikennettä, koska ruokaa, työvälineitä, juotavaa ym. joutuu hakemaan erillisillä reissulla yhden kerran sijaan. Tämä aiheuttaa ruuhkia ja melua, mikä vähentää merkittävästi viihtyisyyttä. Osa nuorista on kokenut tullessaan vahingossa tönytyksi tällaisissa tilanteissa, mikä saattaa aiheuttaa ahdistusta.
- Ruokaa tulee otetuksi lautaselle aiempaa vähemmän ja leivän jättää ottamatta aiempaa useammin, sillä nuoret pyrkivät toimittamaan kaiken kerralla pöytään. Siksi tulee myös juotua aiempaa vähemmän.

Koska kouluruokailu on merkittävässä osassa etenkin tämänhetkisessä talouspoliittisessa tilanteessa, tulisi ruokailu järjestää mahdollisimman viihtyisäksi ja sujuvaksi, jotta nuoret saisivat kolmanneksen päivittäisestä energiantarpeestaan, kuten opetushallituksen sivuilla linjataan (OPH 2023).

Edellä mainittuihin seikkoihin vedoten ehdotamme tarjottimia palautettavaksi käyttöön vähintäänkin siksi aikaa, että asiassa kuullaan myös nuoria ja muita osapuolia kaikilta osin tai toteutettavaksi sellaisia rakenteellisia muutoksia, jotka mahdollistavat sujuvan tarjottimettomuuden.

Kaisa Lindström Meera Kuivalainen Emmi Laakso Mea Hainulainen
 Jenni Helgöen Albert Heathfield Lauri Parnainen

26.1.2023, yhteiskoulun oppilaskunnan puolesta

Tonja Saukkio